PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2018

                                     № 350
О внесении изменений в постановление главы муниципального
образования Кавказский район от 15 сентября 2016 года № 1240
 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных
организаций дополнительного образования, подведомственных отделу
культуры администрации муниципального образования
Кавказский район»
В соответствии с постановлениями администрации муниципального образования Кавказский район от 24 октября 2017 года № 1603 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»,                          от 15 ноября 2017 года № 1694 «Об индексации базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» и с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 15 сентября 2016 года № 1240 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) пункт 11 раздела II приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«11. Базовые оклады (базовые должностные оклады) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), и составляет:
	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Базовый оклад, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	5669

	2.
	Должности работников культуры и искусства среднего звена
	5764

	3.
	Должности работников культуры и искусства ведущего звена
	6341

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры и искусства
	8646

»;
2) пункт 12 раздела II приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«12. Оклады рабочих, выполняющих работы по общим профессиям устанавливаются на основе базовых окладов по квалификационным разрядам работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Квалификационный разряд работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Размеры базовых окладов, рублей

	5163
	5253
	5341
	5430
	5521
	5696
	5876
	6053

»;
3) в пункте 28 раздела III приложения № 1 к постановлению слова «премия за интенсивность и высокие результаты работы» исключить;

4) пункт 11 раздела II приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:
«11. Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) работников учебно-вспомогательного персонала, педагогических работников и руководителей структурных подразделений составляют:

	№ п/п
	Перечень групп должностей
	Базовый  оклад, рублей

	1.
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	5669

	2.
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	5764

	3.
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»
	6820

	4.
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководителей структурных подразделений»
	8646

»;
5) пункт 13 раздела II приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:
«13. Оклады рабочих, выполняющих работы по профессиям, перечисленным в приложении № 4 к настоящему Положению, устанавливаются на основе базовых окладов по квалификационным разрядам работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Квалификационный разряд работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Размеры базовых окладов, рублей

	5163
	5253
	5341
	5430
	5521
	5696
	5876
	6053

».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов